
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/09/2021                                ANO: X Nº: 2.830  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.395/2021 .......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

AVISO DO PREGÃO Nº 90/2021 ......................................................................................................... 2 
TERCEIRO RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

1/2021.... ................................................................................................................................................. 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº RH 006/2021 ......................................................................................... 4 

 DECRETO Nº 6.395/2021 
 

 
DECRETO Nº 6.395, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Autoriza e dá Poderes a Servidores Municipais. 

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso das atribuições  lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município,  

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica AUTORIZADO e DÁ PODERES ao Sr. Laurindo Sperotto, RG nº1.478.637-6/SSPR, CPF nº 241.960.109-20, Prefeito 
Municipal de Céu Azul e a Sra. Josiane Ines Hoger, RG nº 7.590.973-0, CPF nº 028.721.199-14 , Secretária Municipal de 

Educação, para proceder a Movimentação Bancária das contas correntes do Município de Céu Azul pelo CNPJ 
nº30.668.473/0001-22, cumprindo com todas as obrigações previstas, sendo obrigatoriamente necessário a assinatura do Prefeito 
Municipal em todas as movimentações. 
 
Art. 2º Os designados serão responsáveis pelas seguintes ações:  

- Emitir cheques; 
- Abrir contas de depósito;  
- Autorizar cobrança;  
- Utilizar o crédito aberto na forma e condições estabelecidas;  
- Receber/passar recibo e dar quitação; 
- Solicitar saldos e extratos;  
- Requisitar talonários de cheques;  
- Autorizar débito em conta relativo a operações;  
- Retirar cheques devolvidos;  
- Endossar cheque; 
- Requisitar cartão eletrônico;  
- Movimentar Conta Corrente com cartão eletrônico; 
- Sustar/contra-ordenar cheques;  
- Cancelar cheques;  
- Baixar cheques; 
- Efetuar resgates/aplicações financeiras;  
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  
- Efetuar saques - conta corrente/ conta poupança,  
- Efetuar pagamentos por meio eletrônico;  
- Efetuar transferências por meio eletrônico; 
- Efetuar movimentação financeira; 
- Consultar contas/aplic. programas repasse recursos federais;  
- Liberar arquivos de pagamentos;  
- Solicitar saldos/extratos de investimentos;  
- Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 
- Solicitar saldos/extratos de conta corrente; 
- Emitir comprovantes; 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/09/2021                                ANO: X Nº: 2.830  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

- Efetuar transferência eletrônica para outros titulares; 
- Encerrar contas de depósito; 
- Consultar contas/ aplicações programas Recursos Federais; 
- Assinar instrumento de convenio e contratos de prestação de serviços. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 23 de setembro de 2021. 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

 

AVISO DO PREGÃO Nº 90/2021 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 90/2021 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - 

Lote, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção (telha de zinco e 

parafuso para telha)  afim, de atender as necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será 

de 6 (seis) meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 11.837,60 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 14/10/21. 

Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 14/10/21. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 
Céu Azul, 22 de setembro de 2021 . 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/09/2021                                ANO: X Nº: 2.830  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

TERCEIRO RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
1/2021 

TERCEIRO RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 

 
 
REF.: Chamamento Público nº. 1/2021 – M.C.A. 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 67/2021, constituída pelos Senhores: Eloi Kafer, Moacir Antonio 
Catafesta e Juraci Gallon, presidida pelo primeiro, comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS 
OFICIAIS, PARA PROCEDER FUTUROS PROCESSOS DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em conformidade com a Lei  Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 

Estadual nº 19.140/2017, de 27 de setembro de 2017,  do Decreto Federal 21.981/1932, de 19 de outubro de 1932, objeto do 
Chamamento Público nº. 1/2021 – M.C.A., que após efetuada a segunda sessão para análise e verificação dos documentos 
protocolados, informa a participação e habilitação dos seguintes proponentes: 

 

Nome da Proponente  CPF/CNPJ Habilitação 

Maria Clarice de Oliveira 813.033.869-68 Habilitado 

Sidney Belarmino Ferreira Junior 049.611.679-75 Habilitado 

Antônio Magno Jacob da Rocha 016.585.929-64 Habilitado 

Daniel Elias Garcia 910.192.149-53 Habilitado 

Luiz Barbosa de Lima Junior 397.601.709-49 Habilitado 

 
 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, compreendendo o período recursal os dias 24 a 30 
de setembro de 2021, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

 
 

Céu Azul, 23 de setembro de 2021. 
                                                                                                                         

 
 

 
Comissão de Licitação: 
    ___________________                                             _______________________                                         ____________ 
             Eloi Kafer                                                             Moacir Antonio Catafesta                                    Juraci Gallon 

         Presidente                                                  Membro/Secretário                                           Membro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 23/09/2021                                ANO: X Nº: 2.830  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº RH 006/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 006/2021-RH 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Daiane Alves dos Santos. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Técnico em Enfermagem. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.361,21 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e um centavo), mensais. 
PERÍODO: De 23 de setembro de 2021 a 21 de março 2022. 

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-09-23T20:07:14+0000




